-

Муниципальное образование
Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «  27  »   декабря   2023г.                 № 321-р
г. Советский

О внесении изменений в распоряжение
администрации Советского района
от 14.12.2023 № 306-р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Советского
района,  распоряжением  администрации  Советского  района  от  25.06.2018
№  167-р/НПА  «О  Порядке  организации  нормотворчества  в  администрации  Советского
района  и  проведения  мониторинга  правоприменения  муниципальных  правовых  актов
Советского района»:

1. Внести в распоряжение администрации Советского района  от 14.12.2023 № 306-р
«О Плане нормотворчества администрации Советского района на 2024 год» изменения,  до-
полнив приложение к распоряжению строками 10-14 (приложение).

2.  Управлению по организации деятельности администрации Советского района:
1) направить настоящее распоряжение в Югорскую межрайонную прокуратуру;
2) ознакомить руководителей органов администрации Советского района,  ответствен-

ных за разработку и принятие проектов муниципальных правовых актов Советского района,
указанных  в  приложении к  настоящему  распоряжению,  не  позднее
3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                        Е.И. Буренков

Приложение
к распоряжению

администрации Советского района
от 27.12.2023 № 321-р

10. Проект постановления администрации Советского рай-
она «О внесении изменений в постановление админи-
страции Советского района от 14.02.2023 179/НПА «О
минимальном количестве рабочих мест для граждан,
особо нуждающихся в социальной защите»

Приведение  в  соответствие  с  Федеральным  законом
от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской
Федерации».
Письмо  Югорской  межрайонной  прокуратуры  от  22.12.2023
№ 07-20-2023/2177-23-20711016

УЭРиИ декабрь

11. Проект  постановления  администрации  Советского
района  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  Советского  района  от  26.05.2022
1503/НПА  «Об  утверждении  Положения  о  ярмарках
вакансий  и  учебных  рабочих  мест  в  Советском
районе»

Приведение  в  соответствие  с  Федеральным  законом
от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской
Федерации».
Письмо  Югорской  межрайонной  прокуратуры  от  22.12.2023
№ 07-20-2023/2177-23-20711016

УЭРиИ декабрь

12. Проекты  постановлений  администрации  Советского
района о внесении изменений в постановления адми-
нистрации  Советского  района,  о  создании  муници-
пальных учреждений, об утверждении уставов муни-
ципальных учреждений

Приведение в соответствие  с Федеральным законом № 525-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 3 и 9.1 Федерального закона
«О некоммерческих организациях»

ДСР, УО, Муниципаль-
ное казенное учрежде-
ние «Управление капи-
тального строительства
Советского района» (да-

лее УКС).
Муниципальное казен-
ное учреждение «Еди-

ная дежурно-диспетчер-
ская служба Советского
района» (далее ЕДДС)

апрель

13. Проект постановления администрации Советского рай-
она «О внесении изменений в постановление админи-
страции Советского района от  18.02.2019 № 224/НПА
«Об  утверждении  Порядка  взаимодействия  админи-
страции Советского района, муниципальных учрежде-
ний Советского района с организаторами добровольче-
ской (волонтёрской) деятельности, добровольческими
(волонтёрскими) организациями»

Приведение  в  соответствие  с  Федеральным  законом
от  27.22.2023  №  55-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации».
Мониторинг  ИС  «Кодекс»  «Аналитик  регионального
законодательства»

ОВИГО февраль

14. Проект постановления администрации Советского рай-
она «О внесении изменений в постановление админи-
страции  Советского  района  от  31.03.2015

Приведение  в  соответствие  с  Федеральным  законом
от 05.12.2022 № 513-ФЗ «О внесении изменений в статьи 18
и  22.1  Федерального  закона  «О  государственной  кадастровой

ДМС июнь

№ 943/НПА «Об арендной плате за земельные участки,
находящиеся  в  собственности  Муниципального  об-
разования Советский район и предоставленные в арен-
ду без торгов»

оценке».  Письмо  Югорской  межрайонной  прокуратуры
от 10.12.2022 № 07-20-2022/1459-22-20711016